
Vrbice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.915086N, 16.897788E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1222 (802 let) Katastrální výměra: 938 ha

Počet obyvatel: 1 068 PSČ: 691 09

Adresa URL: www.vrbice.cz

O obci
Obec Vrbice se nachází zhruba 12 km jihovýchodně od Hustopečí. Je jednou z nejvýše položených
obcí v břeclavském okrese.

Historie obce
Vrbice vznikla za německé kolonizace kolem roku 1220 a byla nazvána Michelsdorf (toto jméno Němci užívali
ještě v 18. století). Leží v oblasti hanáckého Slovácka a první zmínka o ní je v listině olomouckého
biskupa Roberta z roku 1222.

Ubytování a restaurace
Ve Vrbici jsou dva penziony, dvě pohostinství a několik vinařství:

Okolí a příroda
Je-li vesnice Vrbice symbolem jihomoravského vinařského venkova, není snad ani možné očekávat, že
by v jejím bezprostředním okolí bylo možné najít lokality s původní přirozenou vegetací. Vše je po
staletí intenzivně obděláváno, krajina je značně ...

Současnost obce
V obci je pošta, základní a mateřská škola, knihovna. Spolky v obci jsou samozřejmě vinaři, dále
myslivci, hasiči, pěvecký soubor Mužáci z Vrbice, divadelní soubor "Okolo Luže", oddíl kopané FK Vrbice
1959 a další.

Sportovní možnosti
Vrbice jsou jedinou obcí v regionu, kterou prochází dvě vinařské turistické stezky.
Krajem André a Modré hory

Památky a zajímavosti
Dvě lokality vrbeckých sklepů byly budovány s odstupem několika století a svým vzhledem i charakterem se
značně liší. Starší kolonie Na sklepech, která tvoří dvě spodní patra vinařských staveb v obci,
vznikla v druhé polovině 17. století ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9535/vrbice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:14:49



Doprava
Vrbice leží nedaleko dálnice D2 (sjezd u Velkých Pavlovic), je dostupná autobusem.

Ocenění obce
Obec Vrbice získala v roce 2014 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9535/vrbice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.10.2024 19:14:49


